terdakwa dan membayar  Denda sebesar Rp.300.000.000,- (tiga ratus juta

rupiah) subsidair 6 (enam) bulan penjara;

5. Memerintahkan terdakwa RAHMI UTAMI, SE tetap berada dalam tahanan;

6. Menyatakan terdakwa RAHMI UTAMI, SE untuk membayar Uang Pengganti

sebesar  Rp. 8.929.212.210,- (delapan  milyar  sembilan  ratus  dua  puluh

sembilan juta dua ratus dua belas ribu dua ratus sepuluh rupiah), dengan

ketentuan  apabila  apabila  terdakwa  tidak  mampu  membayar  maka  harta

kekayaan  terdakwa disita  dan  dirampas  untuk  Negara  sebagai  pengganti

uang pengganti dan apabila terdakwa tidak memiliki harta kekayaan maka

diganti dengan Pidana Penjara selama 3 (tiga) tahun;

7. Menetapkan barang bukti berupa:

 Uang dengan jumlah Rp. 5.000.000,- (lima juta rupiah), 

 Uang dengan jumlah Rp.  113.106.000,- (seratus tiga belas Juta  seratus

enam Ribu Rupiah).

 Uang dengan jumlah Rp.  78.428.000,-  (tujuh puluh delapan juta empat

ratus dua puluh delapan ribu rupiah);

 Uang dengan jumlah Rp. 46.586.000,- (empat puluh enam juta lima ratus

delapan puluh enam ribu rupiah).

 Uang  dengan  jumlah  Rp.  31.198.000,-  (tiga  puluh  satu  juta  seratus

sembilan puluh delapan ribu rupiah)

Yang  total  keseluruhannya  sejumlah  Rp.  274.318.000,-  (dua  ratus  tujuh

puluh  empat  juta  tiga  ratus  delapan  belas  ribu rupiah)  dirampas  untuk

Negara dan dianggap sebagai pengembalian kerugian keuangan negara.

 Dokumen/surat-surat  sebagaimana  dalam  Daftar  Barang  Bukti  dan

Penetapan Penyitaan Barang bukti.

 Serta  Laporan  Hasil  Audit  Badan  Pengawasan  Keuangan  dan

[...]

(diblokir) di bank syariah Mandiri,  Bank Mandiri,  Bank Negara Indonesia(BNI),

Bank  Rakyat  Indonesia  (BRI)  dan  dijadikan  barang  bukti  dalam  perkara  ini

berupa :

- Uang dengan jumlah Rp 5.000.000. (lima juta rupiah);
- Uamg dengan jumlah Rp 113.106.000. ( seratus tiga belas juta seratus enam

ribu rupiah;
- Uang dengan jumlah Rp 78.428.000. (tujuh puluh delapan juta empat ratus

dua puluh delapan ribu rupiah);
- Uang  dengan  jumlah  Rp  46.586.000.  (empat  puluh  enam juta  lima  ratus

delapan puluh enam ribu rupiah);
- Uang dengan jumlah Rp 31.198.000. ( tiga puluh satu juta seratus Sembilan

puluh delapan ribu rupiah );
Yang  total  keseluruhannya  sejumlah  Rp  274.318.000.(  dua  ratus  tujuh  puluh

empat juta tiga ratus delapan ribu rupiah);
Setelah mendengar tanggapan Penuntut  Umum  secara lisan  terhadap

pembelaan Penasihat Hukum Terdakwa yang pada pokoknya  tetap pada  surat

[...]

Naskah  Perjanjian  Hibah  Daerah  untuk  Tahapan  Penyelenggaraan

dengan Nomor : 279/229/BUP/2016 tanggal 26 April 2016 dan Nomor

01/KPU-KS/IV/2016 tanggal 26 April 2016, dengan jumlah pemberian

Dana  Hibah  Daerah  untuk  Pelaksanaan  KPU  TA.2016  dan  2017

sebesar Rp. 34.000.000.000,00 (tiga puluh empat milyar rupiah)yang

ditandatangani oleh Ir. Albertus Suripno selaku Plt. Bupati Kabupaten

Sarmi  dan  saksi  Iman  H.  Kaliwar,  S.Sos  selaku  Ketua  Komisi

Pemilihan Umum Kabupaten Sarmi;

Halaman 5 dari 212  halaman Putusan Nomor 4/Pid.Sus-TPK/2020/PN Jap